1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 553

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

Город Москва                                                                                          02 октября 2019 г.

Голосовали члены Президиума:

1. Копытов Борис Александрович – председатель Президиума

2. Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3. Райзман Петр Владимирович

4. Либерт Йоханнес

5. Никитина Марина Михайловна

Кворум – 100 %.

Повестка дня:

1. Предоставление права Обществу с ограниченной ответственностью

«Промпроектстрой-Север», ИНН 1102061389;

2. О переводе средств в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств;

По первому вопросу:

Предоставление права Обществу с ограниченной ответственностью

«Промпроектстрой-Север», ИНН 1102061389

Президиум Ассоциации решил:

Предоставить право Обществу с ограниченной ответственностью «Промпроектстрой-

Север», ИНН 1102061389:

1.1 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договорам подряда в отношении объектов капитального

строительства, в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии), стоимость по одному договору не

превышает 3 млрд. руб. (3 уровень ответственности) с 02 октября 2019г.;

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Выступил Фишер Э.Б., который сообщил, что в 2017 году были допущены ошибки при

формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств. Была

переведена не полная сумма из-за неверного расчета.

Президиум Ассоциации решил:

2.1. Перевести из средств компенсационного фонда возмещения вреда размещенных

на специальном банковском счете в АО «АЛЬФА-БАНК» на специальный счет

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в АО «АЛЬФА-БАНК»

26 614 530.81 руб. (двадцать шесть миллионов шестьсот четырнадцать тысяч пятьсот

тридцать рублей восемьдесят одно копейка).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

 Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Секретарь                              Э.Б. Фишер